

令和4年3月14日（令和4年5月11日）

国道26号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）

【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）
工事地名	（自）大阪府堺市堺区東湊町 5 丁地先 （至）大阪府堺市堺区高砂町 1 丁地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年12月
2) 事務所名	大阪国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251030013	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	350日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	堺市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 6 号	2 2) 処 分 費 等	18,206
		2 3) 公 告 日	令和 3年12月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		104, 209, 258				
橋梁付属物工		式	1		97, 907, 127				
支承補強構造工(PC連続T桁橋)		式	1		74, 652, 314				
製作加工	各種	t	22. 6	799, 300	18, 064, 180			単-1号	
摩擦接合用高力ボルト	F8T M24×115	組	384	524	201, 216			単-2号	
摩擦接合用高力ボルト	F8T M24×110	組	144	514	74, 016			単-3号	
芯出し素地調整	既設コンクリート面	m2	36	20, 720	745, 920			単-4号	
ボルト本締め		本	528	1, 184	625, 152			単-5号	
削孔	削孔径 51mm 削孔深さ 650mm	孔	8	116, 300	930, 400			単-6号	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 690mm	孔	162	123, 500	20, 007, 000			単-7号	
削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 645mm	孔	90	115, 400	10, 386, 000			単-8号	
削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 650mm	孔	16	5, 235	83, 760			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
削孔		削孔径 35mm 削孔深さ 363mm	孔	32	2, 876	92, 032			単-10号
アンカー(支承補強)		SD490 D38×760 (M36用 1N、1W) 先端ネジ切り部 亜鉛メッキ	本	18	8, 431	151, 758			単-11号
アンカー(支承補強)		SD490 D38×750 (M36用 1N、1W) 先端ネジ切り部 亜鉛メッキ	本	144	8, 371	1, 205, 424			単-12号
アンカー(支承補強)		SD490 D35×710 (M33用 1N、1W) 先端ネジ切り部 亜鉛メッキ	本	18	7, 076	127, 368			単-13号
アンカー(支承補強)		SD490 D35×700 (M33用 1N、1W) 先端ネジ切り部 亜鉛メッキ	本	72	7, 026	505, 872			単-14号
アンカー(支承補強)		SD345 D41×830	本	8	7, 180	57, 440			単-15号
アンカー(支承補強)		SD345 D25×800	本	16	5, 021	80, 336			単-16号
アンカー(支承補強)		SD345 D25×420	本	32	1, 995	63, 840			単-17号
支承補強構造取付		下部工ブラケット	組	14	264, 600	3, 704, 400			単-18号
支承補強構造取付		水平沓取付鋼材	組	14	158, 300	2, 216, 200			単-19号
水平沓取付		水平力分散ゴム支承	組	14	1, 095, 000	15, 330, 000			単-20号
支承補強構造工(鋼単純合成鈹桁橋)			式	1		23, 254, 813			

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作加工		各種	t	0.5	805,600	402,800			単-21号
製作加工		各種	t	10.3	762,200	7,850,660			単-22号
製作加工		SS400	t	0.07	572,000	40,040			単-23号
摩擦接合用高力ボルト		S10T M22×110	組	52	220.2	11,450			単-24号
摩擦接合用高力ボルト		F8T M22×100	組	72	377	27,144			単-25号
摩擦接合用高力ボルト		F8T M22×85	組	32	350	11,200			単-26号
ボルト・ナット		M33×135（1-UN、2-W） 強度区分8.8 亜鉛メッキ	組	16	6,919	110,704			単-27号
ボルト・ナット		M27×115（1-UN、2-W） 強度区分8.8 亜鉛メッキ	組	16	4,020	64,320			単-28号
ボルト・ナット		M27×90（1-W）強度区 分8.8 亜鉛メッキ	組	16	2,735	43,760			単-29号
ボルト・ナット		M24×105（1-W）強度 区分8.8 亜鉛メッキ	組	32	764	24,448			単-30号
芯出し素地調整		鋼桁部	m2	9	29,530	265,770			単-31号
現場孔明		φ 26.5	孔	52	1,164	60,528			単-32号

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場孔明		φ 27	孔	32	1, 164	37, 248			単-33号
現場孔明		φ 30	孔	16	1, 164	18, 624			単-34号
ボルト本締め			本	156	1, 184	184, 704			単-35号
削孔		削孔径 45mm 削孔深さ 645mm	孔	42	115, 400	4, 846, 800			単-36号
削孔		削孔径 42mm 削孔深さ 600mm	孔	34	107, 400	3, 651, 600			単-37号
アンカー(支承補強)		SD345 D35×740 (M33用 2N、1W) 先端斜切部亜鉛メッキ	本	42	7, 116	298, 872			単-38号
アンカー(支承補強)		SD345 D32×680 (M30用 2N、1W) 先端斜切部亜鉛メッキ	本	34	5, 920	201, 280			単-39号
支承補強構造取付		下部工ブラケット	組	4	426, 800	1, 707, 200			単-40号
支承補強構造取付		主桁補強鋼材	組	4	77, 710	310, 840			単-41号
水平力分担構造取付		設計水平力1600kNタイプ 移動量0mm	組	2	929, 900	1, 859, 800			単-42号
水平力分担構造取付		設計水平力1000kNタイプ 移動量50mm	組	2	586, 900	1, 173, 800			単-43号
シール材設置		△9mm×9mm エポキシ樹脂系	m	17	3, 013	51, 221			単-44号

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場塗装工			式	1		240,380			
橋梁塗装工 （外面添接部）		F-11系	式	1		112,330			
素地調整		動力工具処理	m2	7	3,930	27,510			単-45号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	m2	2	8,205	16,410			単-46号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	2	17,420	34,840			単-47号
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	8,240	16,480			単-48号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	8,545	17,090			単-49号
橋梁塗装工 （既設部材添接部）		F-11系	式	1		128,050			
素地調整		2種ケレン(電動工具処理)	m2	3	11,790	35,370			単-50号
素地調整		動力工具処理	m2	2	3,930	7,860			単-51号
下塗		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	m2	2	8,205	16,410			単-52号
下塗		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	2	17,420	34,840			単-53号

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
中塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	8,240	16,480			単-54号
上塗		ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	2	8,545	17,090			単-55号
構造物撤去工			式	1		27,371			
運搬処理工			式	1		27,371			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	7,070	141			単-56号
泥水運搬		建設汚泥 泥水	m3	3	3,008	9,024			単-57号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.02	2,820	56			単-58号
汚泥処分		建設汚泥 泥水	m3	3	6,050	18,150			単-59号
仮設工			式	1		6,034,380			
足場工			式	1		3,865,700			
足場		吊り足場	m2	310	12,470	3,865,700			単-60号
昇降設備工			式	1		1,475,000			

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
登り栈橋		箇所	5	295,000	1,475,000			単-61号	
交通管理工		式	1		693,680				
交通誘導警備員		人日	52	13,340	693,680			単-62号	
直接工事費		式	1		104,209,258				
共通仮設費		式	1		15,007,320				
共通仮設費		式	1		2,567,320				
技術管理費		式	1		699,320				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-63号	
鉄筋探査		m2	39	16,630	648,570			単-64号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,868,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		12,440,000				
純工事費		式	1		119,216,578				

設計内訳書

工事名	国道 2 6 号堺高架橋（東湊町地区他）補強補修工事（橋梁補修）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		45,259,000			
工事原価			式	1		164,475,578			
一般管理費等			式	1		23,724,422			
工事価格			式	1		188,200,000			
消費税相当額			式	1		18,820,000			
工事費計			式	1		207,020,000			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	製作加工	各種	単位	t	数量	22. 6	単価	799, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承補強構造鋼材(水平沓取付鋼材)製作費		SM490YB 亜鉛メッキ (HDZ55)	t	2. 06	804, 000	1, 656, 240		
支承補強構造鋼材 (下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ) 製作費		SM490B 亜鉛メッキ (HDZ55)	t	3. 69	816, 000	3, 011, 040		
支承補強構造鋼材(下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ)製作費		SM400A 亜鉛メッキ (HDZ55)	t	12. 65	799, 000	10, 107, 350		
支承補強構造鋼材(水平沓取付鋼材)製作費		SM400A 亜鉛メッキ (HDZ55)	t	4. 2	783, 000	3, 288, 600		
計						18, 063, 230		
単価						799, 300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	摩擦接合用高力ボルト	F8T M24×115	単位	組	数量	1	単価	524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合高力ボルト(六角)		F8T M24×115 1ナット・2ワッシャー	組	1	524	524		
計						524		
単価						524	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	摩擦接合用高力ボルト	F8T M24×110	単位	組	数量	1	単価	514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合高力ボルト(六角)		F8T M24×110 1ナット・2ワッシャー	組	1	514	514		
計						514		
単価						514	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	芯出し素地調整	既設コンクリート面	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整	既設コンクリート面	m2	1	20,720	20,720		
	計					20,720		
	単価					20,720	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	ボルト本締め		単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボルト本締め		本	1	1,184	1,184		
	計					1,184		
	単価					1,184	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	削孔	削孔径 51mm 削孔深さ 650mm	単位	孔	数量	10	単価	116,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (ウォータージェットによる削孔)		削孔径 60mm以下 中間桁 (貫通孔)	m	6.5	178,900	1,162,850		
計						1,162,850		
単価						116,300	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一7号	削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 690mm	単位	孔	数量	10	単価	123,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (ウォータージェットによる削孔)		削孔径 60mm以下	m	6.9	178,900	1,234,410		
計						1,234,410		
単価						123,500	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一8号	削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 645mm	単位	孔	数量	10	単価	115,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (ウォータージェットによる削孔)		削孔径 60mm以下	m	6.45	178,900	1,153,905		
計						1,153,905		
単価						115,400	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一9号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 650mm	単位	孔	数量	10	単価	5,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)		削孔径35mm 500mmを超え1000mm以下 中間桁(貫通孔)	孔	10	5,232	52,320		
人力積込		コンクリート塊	m ³	0.006	3,990	23.94		
計						52,343.94		
単価						5,235	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	削孔	削孔径 35mm 削孔深さ 363mm	単位	孔	数量	10	単価	2,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		削孔径 35mm 削孔深 500mm以下	孔	10	2,874	28,740		
人力積込		コンクリート塊	m ³	0.003	3,990	11.97		
計						28,751.97		
単価						2,876	円／孔	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	アンカー(支承補強)	SD490 D38×760(M36用 1N、1W)先端ネジ切り部亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価	8,431
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1,689	1,689		
	アンカー材 (材料費)		本	1	5,030	5,030		
	注入材 (材料費)	0.671kg/本	本	1	1,712	1,712		
	計					8,431		
	単価					8,431	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	アンカー(支承補強)	SD490 D38×750(M36用 1N、1W)先端ネジ切り部亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価	8,371
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1,689	1,689		
	アンカー材 (材料費)		本	1	4,970	4,970		
	注入材 (材料費)	0.671kg/本	本	1	1,712	1,712		
	計					8,371		
	単価					8,371	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	アンカー(支承補強)	SD490 D35×710(M33用 1N、1W)先端ｼﾝｸﾞﾘ部亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価	7,076
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1,689	1,689		
	アンカー材 (材料費)		本	1	3,900	3,900		
	注入材 (材料費)	0.583kg/本	本	1	1,487	1,487		
	計					7,076		
	単価					7,076	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	アンカー(支承補強)	SD490 D35×700(M33用 1N、1W)先端シテ切り部亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価	7,026
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1,689	1,689		
	アンカー材 (材料費)		本	1	3,850	3,850		
	注入材 (材料費)	0.583kg/本	本	1	1,487	1,487		
	計					7,026		
	単価					7,026	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一15号	アンカー(支承補強)	SD345 D41×830	単位	本	数量		単価	
						1		7,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー設置		アンカー材径40mmを超え55mm以下 横方向 中間桁貫通部	本	1	5,456	5,456		
注入材 (材料費)		0.676kg/本	本	1	1,724	1,724		
計						7,180		
単価						7,180	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一16号	アンカー(支承補強)	SD345 D25×800	単位	本	数量		単価	
						1		5,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー設置		アンカー材径25mm以下 横方向 中間桁貫通部	本	1	3,896	3,896		
注入材 (材料費)		0.441kg/本	本	1	1,125	1,125		
計						5,021		
単価						5,021	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	アンカー(支承補強)	SD345 D25×420	単位	本	数量		単価	
						1		1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー		25mm以下 横方向	本	1	1,367	1,367		
注入材 (材料費)		0.246kg/本	本	1	627.3	627.3		
計						1,994.3		
単価						1,995	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	支承補強構造取付	下部工フ ラケット	単位	組	数量		単価	
						1		264,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(支承補強構造)		下部工フ ラケット 単部材質量600kgを超え2000kg以下	組	1	264,600	264,600		
計						264,600		
単価						264,600	円/組	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	支承補強構造取付	水平沓取付鋼材	単位	組	数量	14	単価	158,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(支承補強構造)		水平沓取付鋼材 単部材質量600kg以下	組	8	109,700	877,600		
部材取付工(支承補強構造)		水平沓取付鋼材 単部材質量600kgを超え2000kg以下	組	6	222,900	1,337,400		
計						2,215,000		
単価						158,300	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	水平杓取付	水平力分散ｺﾞﾑ支承	単位	組	数量	14	単価	1,095,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水平杓取付工		水平力分散ｺﾞﾑ支承(2個縦置きﾀｲﾌﾟ) 質量2t未満	組	6	161,900	971,400		
水平杓取付工		水平力分散ｺﾞﾑ支承(縦置きﾀｲﾌﾟ) 質量2t未満	組	8	120,200	961,600		
水平ｺﾞﾑ支承(2個縦置きﾀｲﾌﾟ)		最大反力 200kNﾀｲﾌﾟ 450×270×126	組	4	1,140,000	4,560,000		
水平ｺﾞﾑ支承(縦置きﾀｲﾌﾟ)		最大反力 200kNﾀｲﾌﾟ 450×270×126	組	8	633,000	5,064,000		
水平ｺﾞﾑ支承(2個縦置きﾀｲﾌﾟ)		最大反力 620kNﾀｲﾌﾟ 590×350×138	組	2	1,880,000	3,760,000		
計						15,317,000		
単価						1,095,000	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	製作加工	各種	単位	t	数量	0.5	単価	805,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承補強構造鋼材（主桁補強鋼材）製作費		SM490YB 工場塗装（C-5系塗装）	t	0.19	841,800	159,942		
支承補強構造鋼材（主桁補強鋼材）製作費		SM400A 工場塗装（C-5系塗装）	t	0.22	819,600	180,312		
支承補強構造鋼材（上部工取付プレート）製作費		SS400 工場塗装（C-5系塗装）	t	0.09	694,600	62,514		
計						402,768		
単価						805,600	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	製作加工	各種	単位	t	数量	10.3	単価	762,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承補強構造鋼材（下部工取付プレート）製作費		SM520C 亜鉛メッキ（HDZ55）	t	0.71	746,400	529,944		
支承補強構造鋼材（下部工ブラケット）製作費		SM400B 亜鉛メッキ（HDZ55）	t	5.93	766,000	4,542,380		
支承補強構造鋼材（下部工ブラケット）製作費		SM400A 亜鉛メッキ（HDZ55）	t	3.66	759,000	2,777,940		
計						7,850,264		
単価						762,200	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	製作加工	SS400	単位	t	数量	1	単価	572, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支承補強構造鋼材（フィラープレート）製作費		SS400 プライマーのみ	t	1	572, 000	572, 000			
計						572, 000			
単価						572, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	摩擦接合用高力ボルト	S10T M22×110	単位	組	数量	1	単価	220. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S 1 0 T M 2 2 × 1 1 0	組	1	220. 2	220. 2		
計						220. 2		
単価						220. 2	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一25号	摩擦接合用高力ボルト	F8T M22×100	単位	組	数量	1	単価	377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合高力ボルト(六角)		F8T M22×100 1ナット・2ワッシャー	組	1	377	377		
計						377		
単価						377	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一26号	摩擦接合用高力ボルト	F8T M22×85	単位	組	数量	1	単価	350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合高力ボルト(六角)		F8T M22×85 1ナット・2ワッシャー	組	1	350	350		
計						350		
単価						350	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一27号	ボルト・ナット	M33×135 (1-UN、2-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価 6,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット		M33×135 (1-UN、2-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	組	1	6,919	6,919	
計						6,919	
単価						6,919	円／組

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一28号	ボルト・ナット	M27×115 (1-UN、2-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価 4,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボルト・ナット		M27×115 (1-UN、2-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	組	1	4,020	4,020	
計						4,020	
単価						4,020	円／組

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一29号	ボルト・ナット	M27×90 (1-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	2,735
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		M27×90 (1-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	組	1	2,735	2,735		
計						2,735		
単価						2,735	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一30号	ボルト・ナット	M24×105 (1-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	764
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト・ナット		M24×105 (1-W) 強度区分8.8 亜鉛メッキ	組	1	764	764		
計						764		
単価						764	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－31号	芯出し素地調整	鋼桁部	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	芯出し素地調整	鋼桁部	m2	1	29,530	29,530		
	計					29,530		
	単価					29,530	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－32号	現場孔明	φ 26.5	単位	孔	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場孔明（鋼構造物）	10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1,164	1,164		
	計					1,164		
	単価					1,164	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一33号	現場孔明	φ 27	単位	孔	数量	1	単価	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1,164	1,164		
計						1,164		
単価						1,164	円／孔	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一34号	現場孔明	φ 30	単位	孔	数量	1	単価	1,164
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		10本以上/箇所 全ての費用	本	1	1,164	1,164		
計						1,164		
単価						1,164	円／孔	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一35号	ボルト本締め		単位	本	数量	1	単価	1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボルト本締め			本	1	1,184	1,184		
計						1,184		
単価						1,184	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一36号	削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 645mm	単位	孔	数量	10	単価	115,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔 (ウォータージェットによる削孔)		削孔径 60mm以下	m	6.45	178,900	1,153,905		
計						1,153,905		
単価						115,400	円／孔	

1 次单価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	アンカー(支承補強)	SD345 D35×740(M33用 2N、1W)先端ｼﾝｸﾞﾘ部亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価	7,116
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1,689	1,689		
	アンカー材 (材料費)		本	1	3,940	3,940		
	注入材 (材料費)	0.583kg/本	本	1	1,487	1,487		
	計					7,116		
	単価					7,116	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	アンカー(支承補強)	SD345 D32×680(M30用 2N、1W)先端ｼﾝｸﾞﾘ部亜鉛メッキ	単位	本	数量	1	単価	5,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	アンカー	25mmを超え40mm以下 横方向	本	1	1,689	1,689		
	アンカー材 (材料費)		本	1	2,950	2,950		
	注入材 (材料費)	0.502kg/本	本	1	1,281	1,281		
	計					5,920		
	単価					5,920	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一40号	支承補強構造取付	下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ	単位	組	数量	1	単価	426,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(支承補強構造)		下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ 単部材質量2000kgを超え3000kg以下	組	1	426,800	426,800		
計						426,800		
単価						426,800	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一41号	支承補強構造取付	主桁補強鋼材	単位	組	数量	1	単価	77,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(支承補強構造)		主桁補強鋼材 単部材質量600kg以下	組	1	77,710	77,710		
計						77,710		
単価						77,710	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	水平力分担構造取付	設計水平力1600kNタイプ 移動量0mm	単位	組	数量	1	単価	929,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(水平力分担構造)		単部材質量600kg以下	組	1	105,900	105,900		
水平力分担構造		設計水平力 1600kNタイプ 移動量 0mm	組	1	824,000	824,000		
計						929,900		
単価						929,900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	水平力分担構造取付	設計水平力1000kNタイプ 移動量50mm	単位	組	数量	1	単価	586,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部材取付工(水平力分担構造)		単部材質量600kg以下	組	1	105,900	105,900		
水平力分担構造		設計水平力 1000kNタイプ 移動量 50mm	組	1	481,000	481,000		
計						586,900		
単価						586,900	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一44号	ｼｰﾙ材設置	△9mm×9mm ｺｰｷﾝｼ樹脂系	単位	m	数量		単価	
						1		3,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼｰﾙ材設置		△9mm×9mm ｺｰｷﾝｼ樹脂系	m	1	3,013	3,013		
計						3,013		
単価						3,013	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一45号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量		単価	
						1		3,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		動力工具処理 制約無 夜間無	m 2	1	3,930	3,930		
計						3,930		
単価						3,930	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一46号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	単位	m2	数量	1	単価	8,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 制約無 夜間無	m 2	1	8,205	8,205		
計						8,205		
単価						8,205	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一47号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量	1	単価	17,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 制約無 夜間無	m 2	1	17,420	17,420		
計						17,420		
単価						17,420	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一48号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	8,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		中塗り 制約無 夜間無 ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	8,240	8,240		
計						8,240		
単価						8,240	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一49号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	8,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		上塗り 制約無 夜間無 ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	8,545	8,545		
計						8,545		
単価						8,545	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一50号	素地調整	2種ｸﾚﾝ(電動工具処理)	単位	m2	数量	1	単価	11,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整(新規部材と既設面の添接部)		2種ｸﾚﾝ 電動工具処理 制約無 夜間無	m 2	1	11,790	11,790		
計						11,790		
単価						11,790	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一51号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量	1	単価	3,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部素地調整(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		動力工具処理 制約無 夜間無	m 2	1	3,930	3,930		
計						3,930		
単価						3,930	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一52号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料 塗装回数1回	単位	m2	数量		単価	
						1		8,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 制約無 夜間無	m 2	1	8,205	8,205		
計						8,205		
単価						8,205	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一53号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量		単価	
						1		17,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
継手部下塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 制約無 夜間無	m 2	1	17,420	17,420		
計						17,420		
単価						17,420	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一54号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	8,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		中塗り 制約無 夜間無 ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	8,240	8,240		
計						8,240		
単価						8,240	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一55号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	8,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り(既設橋現場・既設橋継手部現場塗装)		上塗り 制約無 夜間無 ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	8,545	8,545		
計						8,545		
単価						8,545	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一56号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(タンクトラック2t積級)		コンクリート(無筋) DID有 片道運搬距離6.0km<L≤8.0km	m3	1	7,070	7,070		
計						7,070		
単価						7,070	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一57号	泥水運搬	建設汚泥 泥水	単位	m3	数量	1	単価	3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 13.1k m以下	m 3	1	3,008	3,008		
計						3,008		
単価						3,008	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－58号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単－59号	汚泥処分	建設汚泥 泥水	単位	m3	数量	1	単価	6,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	6,050	6,050		
計						6,050		
単価						6,050	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	足場	吊り足場	単位	m2	数量	1	単価	12,470
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場	5ヶ月を超え6ヶ月以下	m 2	1	9,933	9,933			
朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6月	m 2	1	960	960			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6月	m 2	1	1,200	1,200			
防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 6月	m 2	1	372	372			
計					12,465			
単価					12,470	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一61号	登り栈橋		単位	箇所	数量	5	単価	295,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
登り栈橋工（箇所）		設置・撤去・損料 6.1月 7m	箇所	3	314,700	944,100		
登り栈橋工（箇所）		設置・撤去・損料 6.1月 5.9m	箇所	2	265,300	530,600		
計						1,474,700		
単価						295,000	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一62号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	52	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	26	14,390	374,140		
交通誘導警備員B			人日	26	12,290	319,540		
計						693,680		
単価						13,340	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一63号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一64号	鉄筋探査		単位	m2	数量	1	単価	16,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋探査工		RCレター 横向き	m2	1	16,630	16,630		
計						16,630		
単価						16,630	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯出し素地調整	既設コンクリート面	単位	m2	数量	100	単価	20,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	16.67	36,225	603,870		
橋りょう特殊工			人	33.33	30,030	1,000,899		
普通作業員			人	16.67	19,950	332,566		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		134,665		
計						2,072,000		
単価						20,720	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボルト本締め		単位	本	数量	100	単価	1,184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.69	36,225	24,995		
橋りょう特殊工			人	2.08	30,030	62,462		
普通作業員			人	0.69	19,950	13,765		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		17,178		
計						118,400		
単価						1,184	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート削孔 (ウォータージェットによる削孔)	削孔径 60mm以下 中間桁 (貫通孔)	単位	m	数量	10	単価	178,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,885	49,770		
特殊作業員			人	8	22,680	181,440		
普通作業員			人	4	19,950	79,800		
超高圧水発生装置		最高吐出圧力280Mpa	日	2	324,000	648,000		
ウォータージェット削孔装置			日	2	236,000	472,000		
高性能吸引車		4t級	日	2	91,100	182,200		
散水車 [トラック架装型]		3800L	供用日	2	6,770	13,540		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		162,250		
計						1,789,000		
単価						178,900	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート削孔 (ウォータージェットによる削孔)	削孔径 60mm以下	単位	m	数量	10	単価	178,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	24,885	49,770		
特殊作業員			人	8	22,680	181,440		
普通作業員			人	4	19,950	79,800		
超高圧水発生装置		最高吐出圧力280Mpa	日	2	324,000	648,000		
ウォータージェット削孔装置			日	2	236,000	472,000		
高性能吸引車		4t級	日	2	91,100	182,200		
散水車〔トラック架装型〕		3800L	供用日	2	6,770	13,540		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		162,250		
計						1,789,000		
単価						178,900	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	コンクリート削孔（ウォータージェットによる削孔）	削孔径 60mm以下	単位	m	数量	10	単価 178,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2	24,885	49,770	
	特殊作業員		人	8	22,680	181,440	
	普通作業員		人	4	19,950	79,800	
	超高压水発生装置	最高吐出压力280Mpa	日	2	324,000	648,000	
	ウォータージェット削孔装置		日	2	236,000	472,000	
	高性能吸引車	4t級	日	2	91,100	182,200	
	散水車〔トラック架装型〕	3800L	供用日	2	6,770	13,540	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		162,250	
	計					1,789,000	
	単価					178,900	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	削孔径35mm 500mmを超え1000mm以下 中間桁(貫通孔)	単位	孔	数量	10	単価	5,232
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,885	24,885		
特殊作業員			人	1	22,680	22,680		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		4,755		
計						52,320		
単価						5,232	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	削孔径 35mm 削孔深 500mm以下	単位	孔	数量	10	単価	2,874
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.33	24,885	8,212		
特殊作業員			人	0.66	22,680	14,968		
諸雑費（率＋まるめ） 24%			式	1		5,560		
計						28,740		
単価						2,874	円／孔	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー設置	アンカー材径40mmを超え55mm以下 横方向 中間桁貫通部	単位	本	数量	100	単価	5,456
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.5	24,885	136,867		
	特殊作業員		人	11	22,680	249,480		
	普通作業員		人	5.5	19,950	109,725		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		49,528		
	計					545,600		
	単価					5,456	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アンカー設置	アンカー材径25mm以下 横方向 中間桁貫通部	単位	本	数量	100	単価	3,896
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4	24,885	99,540		
	特殊作業員		人	8	22,680	181,440		
	普通作業員		人	4	19,950	79,800		
	諸雑費（率＋まるめ） 8%		式	1		28,820		
	計					389,600		
	単価					3,896	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(支承補強構造)	下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ 単部材質量600kgを超え2000kg以下	単位	組	数量	1	単価	264,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.9	36,225	32,602		
	橋りょう特殊工		人	3.59	30,030	107,807		
	普通作業員		人	1.52	19,950	30,324		
	諸雑費（率＋まるめ） 55%		式	1		93,867		
	計					264,600		
	単価					264,600	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(支承補強構造)	水平沓取付鋼材 単部材質量600kg以下	単位	組	数量	1	単価	109,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.5	36,225	18,112		
	橋りょう特殊工		人	1.5	30,030	45,045		
	普通作業員		人	1	19,950	19,950		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		26,593		
	計					109,700		
	単価					109,700	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(支承補強構造)	水平脊取付鋼材 単部材質量600kgを超え2000kg以下	単位	組	数量	1	単価	222, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0. 8	36, 225	28, 980		
橋りょう特殊工			人	3. 2	30, 030	96, 096		
普通作業員			人	1. 6	19, 950	31, 920		
諸雑費（率＋まるめ） 42%			式	1		65, 904		
計						222, 900		
単価						222, 900	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水平沓取付工	水平力分散ゴム支承(2個縦置きタイプ) 質量2t未満	単位	組	数量	10	単価	161,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	6.25	36,225	226,406		
	橋りょう特殊工		人	25	30,030	750,750		
	普通作業員		人	12.5	19,950	249,375		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		392,469		
	計					1,619,000		
	単価					161,900	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水平沓取付工	水平力分散ゴム支承(縦置きタイプ) 質量2t未満	単位	組	数量	10	単価	120, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	4	36, 225	144, 900		
	橋りょう特殊工		人	16	30, 030	480, 480		
	普通作業員		人	8	19, 950	159, 600		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	4	41, 600	166, 400		
	諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		250, 620		
	計					1, 202, 000		
	単価					120, 200	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボルト・ナット	M33×135（1-UN、2-W）強度区分8.8 亜鉛めっき	単位	組	数量	1	単価	6,919
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	M33×135 強度区分8.8 溶融亜鉛めっき	本	1	4,590	4,590		
	ワッシャー	M33 S45C相当 強度区分8.8 溶融亜鉛めっき	個	1	2,150	2,150		
	ワッシャー	M33 硬さ区分200HV 溶融亜鉛めっき	枚	2	89.7	179		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,919		
	単価					6,919	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボルト・ナット	M27×115（1-UN、2-W）強度区分8.8 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	4,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	M27×115 強度区分8.8 溶融亜鉛めっき	本	1	2,770	2,770		
	ナット	M27 S45C相当 強度区分8.8 溶融亜鉛めっき	個	1	1,160	1,160		
	ワッシャー	M27 硬さ区分200HV 溶融亜鉛めっき	枚	2	45.2	90		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					4,020		
	単価					4,020	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボルト・ナット	M27×90（1-W）強度区分8.8 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	2,735
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	M27×90 強度区分8.8 溶融亜鉛めっき	本	1	2,690	2,690		
	ワッシャー	M27 硬さ区分200HV 溶融亜鉛めっき	枚	1	45.2	45		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,735		
	単価					2,735	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ボルト・ナット	M24×105（1-W）強度区分8.8 亜鉛メッキ	単位	組	数量	1	単価	764
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六角ボルト	M24×105 強度区分8.8 溶融亜鉛めっき	本	1	727	727		
	ワッシャー	M24 硬さ区分200HV 溶融亜鉛めっき	枚	1	37	37		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					764		
	単価					764	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	芯出し素地調整	鋼桁部	単位	m2	数量	100	単価	29,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	10	36,225	362,250		
	橋りょう特殊工		人	40	30,030	1,201,200		
	普通作業員		人	60	19,950	1,197,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		192,550		
	計					2,953,000		
	単価					29,530	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	コンクリート削孔 (ウォータージェットによる削孔)	削孔径 60mm以下	単位	m	数量	10	単価 178,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2	24,885	49,770	
	特殊作業員		人	8	22,680	181,440	
	普通作業員		人	4	19,950	79,800	
	超高压水発生装置	最高吐出压力280Mpa	日	2	324,000	648,000	
	ウォータージェット削孔装置		日	2	236,000	472,000	
	高性能吸引車	4t級	日	2	91,100	182,200	
	散水車〔トラック架装型〕	3800L	供用日	2	6,770	13,540	
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		162,250	
	計					1,789,000	
	単価					178,900	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(支承補強構造)	下部工ﾌﾟﾗｯｸﾄ 単部材質量2000kgを超え3000kg以下	単位	組	数量	1	単価	426,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.5	36,225	54,337		
	橋りょう特殊工		人	6	30,030	180,180		
	普通作業員		人	3	19,950	59,850		
	諸雑費（率＋まるめ） 45%		式	1		132,433		
	計					426,800		
	単価					426,800	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(支承補強構造)	主桁補強鋼材 単部材質量600kg以下	単位	組	数量	1	単価	77,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.3	36,225	10,867		
	橋りょう特殊工		人	1.2	30,030	36,036		
	普通作業員		人	0.6	19,950	11,970		
	諸雑費（率＋まるめ） 32%		式	1		18,837		
	計					77,710		
	単価					77,710	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	部材取付工(水平力分担構造)	単部材質量600kg以下	単位	組	数量	1	単価	105,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.4	36,225	14,490		
	橋りょう特殊工		人	1.6	30,030	48,048		
	普通作業員		人	0.8	19,950	15,960		
	諸雑費（率＋まるめ） 35%		式	1		27,402		
	計					105,900		
	単価					105,900	円／組	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	シール材設置	△9mm×9mm エポキシ樹脂系	単位	m	数量	10	単価	3,013
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	24,885	9,954		
	普通作業員		人	0.8	19,950	15,960		
	シール材	エポキシ	k g	0.8	2,040	1,632		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		2,584		
	計					30,130		
	単価					3,013	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	殻運搬(ダンプトラック2t積級)	コンクリート(無筋) DID有 片道運搬距離6.0km<L≤8.0km	単位	m3	数量		単価	
						10		7,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック運転		[オンロード・ディーゼル] 2t積級	日	2.5	28,280	70,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						70,700		
単価						7,070	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	汚泥吸排車運搬	有り 13.1km以下	単位	m3	数量		単価	
						100		3,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運転			日	3.2	93,970	300,704		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						300,800		
単価						3,008	円／m3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 820	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		コンクリート殻(無筋)	m 3	100	2, 820	282, 000			
計						282, 000			
単価						2, 820	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	6, 050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		建設汚泥 泥水	m 3	100	6, 050	605, 000		
計						605, 000		
単価						6, 050	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	朝顔（床版補強工用）	両側朝顔 6月	単位	m 2	数量	1	単価	960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	6	50	300		
橋りょう特殊工			人	0.022	30,030	660		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						960		
単価						960	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 板張防護 6月	単位	m 2	数量	1	単価	1, 200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防護材損料		月	6	110	660		
	橋りょう特殊工		人	0. 018	30, 030	540		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 200		
	単価					1, 200	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護工（床版補強工用）	両側朝顔 シート張防護 6月	単位	m 2	数量	1	単価	372
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護材損料		月	6	42	252		
	橋りょう特殊工		人	0.004	30,030	120		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					372		
	単価					372	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 6.1月 7m	単位	箇所	数量	1	単価	314,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	5.138	30,030	154,294		
	登り栈橋損料		月	6.1	26,289.82	160,367		
	諸雑費（まるめ）		式	1		39		
	計					314,700		
	単価					314,700	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	登り栈橋工（箇所）	設置・撤去・損料 6.1月 5.9m	単位	箇所	数量	1	単価	265,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	4.331	30,030	130,059		
	登り栈橋損料		月	6.1	22,158.56	135,167		
	諸雑費（まるめ）		式	1		74		
	計					265,300		
	単価					265,300	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 14,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	14,385	14,385	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						14,390	
単価						14,390	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	12,285	12,285	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						12,290	
単価						12,290	円／人日

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
						1		50,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋探査工	RCレター 横向き	単位	m2	数量	10	単価	16,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師(A)			人	0.8	51,200	40,960		
技師(B)			人	1.6	40,600	64,960		
技師(C)			人	1.6	32,800	52,480		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		7,900		
計						166,300		
単価						16,630	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック運転	[オンロード・ディーゼル] 2t積級	単位	日	数量	1	単価	28,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	19,425	19,425		
	軽油	1. 2号	L	25	130	3,250		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	供用日	1. 17	4,620	5,405		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)	供用日	1. 17	171	200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					28,280		
	単価					28,280	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚泥吸排車運転		単位	日	数量	1	単価	93,970
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1.2	19,425	23,310		
	軽油	1. 2号	L	96	130	12,480		
	汚泥吸排車〔トラック架装型〕	積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	40,400	58,176		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					93,970		
	単価					93,970	円／日	